
Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.04.2024г.  № 173

Об утверждении отчета об                        
исполнении  бюджета муниципального 
образования «Палкинский район» 
за  1квартал 2024 года

    В соответствии со статьей 85 решения Собрания депутатов от 28 сентября 2012 г. № 29 
«О бюджетном процессе  в  муниципальном образовании «Палкинский  район»,  Администрация 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.  Утвердить  прилагаемый  отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования 
«Палкинский район» за 1квартал 2024 года. 
     2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Палкинский район» 
в Собрание депутатов района и в контрольно-счетное управление.
     3. Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования «Палкинский 
район» в сети Интернет.

       
        Глава Палкинского района                                                                         О.С. Потапова



Утвержден постановлением
администрации Палкинского района

от 11.04.2024 г. № 173

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 1 КВАРТАЛ 2024г. КОДЫ
Форма 

по 
ОКУД

0503117

Дата
01.04.202

4

Наименование
по 

ОКПО  
64890474

финансового органа:
Финансовое управление 
администрации Палкинского района

    Глава 
по БК

872

Наименование публично-правового образования: 
Бюджет муниципального образования 
"Палкинский район"

по 
ОКТМО

58637000

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ  383

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя
Код 

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утверждё
нные 

бюджетны
е 

назначени
я

Исполне
но

%исполне
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего
в том числе:

010 x
238 552 32

8
50 939 58

6
21,35%

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 
(федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации)

010
048112010100160001

20
20 000 2 320 11,60%

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты (федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

010
048112010300160001

20
100 000 11 266 11,27%

Плата за размещение отходов производства 
(федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации)

010
048112010410160001

20
41 000 23 745 57,91%

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

010
182101020100110001

10
23 647 000 5 099 213 21,56%

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

010
182101020200110001

10
0 6 712 -



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

010
182101020300110001

10
50 000 21 451 42,90%

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

010
182101020300130001

10
0 138 -

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

010
182101020400110001

10
100 000 40 160 40,16%

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010
182101020800110001

10
200 000 69 483 34,74%

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 
000 рублей)

010
182101021300110001

10
0 -1 357 -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010
182103022310100001

10
7 450 000 1 826 575 24,52%

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010
182103022410100001

10
200 000 9 610 4,81%

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

010
182103022510100001

10
7 500 000 2 083 294 27,78%

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010
182103022610100001

10
-500 000 -193 927 38,79%

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

010
182105010110110001

10
2 318 000 179 488 7,74%



Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

010
182105010110130001

10
0 132 -

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010
182105010210110001

10
0 185 811 -

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

010
182105010210130001

10
0 31 -

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2016 года)

010
182105010500110001

10
0 6 -

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

010
182105020100210001

10
0 8 172 -

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

010
182105030100110001

10
0 5 294 -

Единый сельскохозяйственный налог 010
182105030100130001

10
12 000 0 0,00%

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010
182105040200210001

10
217 000 144 833 66,74%

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 
(государственная пошлина, уплачиваемая при обращении 
в суды)

010
182108030100110501

10
610 000 190 578 31,24%

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 
(государственная пошлина, уплачиваемая на основании 
судебных актов по результатам рассмотрения дел по 
существу)

010
182108030100110601

10
0 2 121 -

Административные штрафы, установленные Главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

010
801116010530100001

40
5 000 700 14,00%

Административные штрафы, установленные Главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

010 801116010630100001
40

5 000 1 750 35,00%

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

010
801116011930100001

40
5 000 0 0,00%



Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

010
801116012030100001

40
0 750 -

Административные штрафы, установленные Главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

010
808116010630100001

40
5 000 7 500 150,00%

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

010
808116010730100001

40
5 000 0 0,00%

Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

010
808116010830100001

40
5 000 0 0,00%

Административные штрафы, установленные Главой 9 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в промышленности, строительстве и 
энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершен

010
808116010930100001

40
1 000 0 0,00%

Административные штрафы, установленные главой 17 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

010
808116011730100001

40
1 000 2 775 277,50%

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

010
808116011930100001

40
0 1 210 -

Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

010
808116012030100001

40
3 000 5 500 183,33%

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях, а также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

010
841116110500100001

40
100 000 20 0,02%



Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

010
842116101230100511

40
10 000 0 0,00%

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

010
872202150010500001

50
58 518 000

19 506 00
0

33,33%

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

010
872202150020500001

50
15 460 000 2 730 000 17,66%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

010
872202202160500001

50
7 233 000 0 0,00%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

010 872202252990500001
50

202 020 0 0,00%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

010
872202253040500001

50
3 206 000 951 867 29,69%

Субсидия бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры

010
872202255190500001

50
101 010 0 0,00%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

010
872202255550500001

50
1 786 095 0 0,00%

субсидии бюджетам муниципальных районов на 
подготовку проектов межевания земельных участков и 
на проведение кадастровых работ

010
872202255990500001

50
15 787 938 0 0,00%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии на реализацию мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Разработка комплекса мер 
социальной поддержки граждан, участвующих в 
составе добровольных дружин в защите 
Государственной границы")

010
872202299990590871

50
360 000 0 0,00%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии из областного бюджета местным бюджетам 
на реализацию мероприятий в рамках комплекса 
процессных мероприятий "Содействие развитию 
дошкольного и общего образования Псковской области с 
использованием современных механизмов и технологий")

010
872202299990590881

50
148 500 0 0,00%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субидии местным бюджетам на предоставление 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из бюджета муниципального района)

010
872202299990590921

50
3 007 000 1 002 000 33,32%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии на проведение ремонта (реконструкции) и 
благоустройство воинских захоронений, памятников и 
памятных знаков, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества, на территории муниципального 
образования)

010
872202299990590961

50
100 000 0 0,00%



Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии на реализацию мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение мер, направленных 
на привлечение жителей области к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом")

010
872202299990591061

50
79 000 0 0,00%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии на реализацию мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение пожарной 
безопасности в органах исполнительной власти области 
и муниципальных образованиях")

010
872202299990591421

50
21 000 0 0,00%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии на реализацию мероприятий в рамках 
основного мероприятия "Развитие и совершенствование 
института добровольных народных дружин")

010 872202299990591441
50

18 000 0 0,00%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии на осуществление мероприятий по 
организации питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях)

010
872202299990591491

50
1 548 000 492 950 31,84%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии местным бюджетам из областного бюджета 
на создание условий для осуществления присмотра и 
ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а 
также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность)

010
872202299990591561

50
273 000 114 152 41,81%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии бюджетам муниицпальных образований 
области на реализацию муниципальных программ 
поддержки социально-ориентированных некоммерческих 
организаций)

010
872202299990591831

50
50 000 0 0,00%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии на ликвидацию очагов сорного растения 
борщевик Сосновского)

010
872202299990591981

50
267 300 0 0,00%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии на софинансирование мероприятий по 
проведению ремонта групповых резервуарных установок 
сжижженных углеводородных газов)

010
872202299990592491

50
318 000 0 0,00%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и техническое перевооружение 
объектов коммунальной инфраструктуры)

010
872202299990593061

50
2 282 000 0 0,00%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство

010
872202300210500001

50
491 000 82 620 16,83%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (субвенции на выполнение 
государственных полномочий по образованию и 
обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

010
872202300240591111

50
543 000 120 000 22,10%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (субвенции на исполнение 
государственных полномочий по сбору информации, 
необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Псковской области)

010
872202300240591121

50
63 000 0 0,00%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (субвенции на исполнение 
государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях)

010 872202300240591131
50

1 000 0 0,00%



Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, дополнительного 
образования детей в общеобразовательных организациях 
области)

010
872202300240591151

50
69 454 000

13 290 90
0

19,14%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (субвенции на выполнение 
государственных полномочий по назначению и выплате 
доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим 
должности в органах государственной власти и 
управления районов Псковской области и городов Пскова 
и великие Луки, должности в органах местного 
самоуправления до 13 марта 1997 года)

010
872202300240591181

50
44 400 11 100 25,00%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (субвенции на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей,лицам из числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 
за счет средств областного бюджета)

010
872202300240591191

50
1 121 307 0 0,00%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (субвенции на исполнение 
полномочий органов государственной власти Псковской 
области по расчету и предоставлению дотации 
бюджетам поселений)

010
872202300240591201

50
168 000 52 000 30,95%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (субвенции на компенсацию 
расходов по оплате коммунальных услуг работникам, 
проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктов, рабочих поселках (поселках городского типа)

010
872202300240591521

50
953 000 229 716 24,10%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (субвенции на предоставление 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций отдельных мер 
социальной поддержки, предусмотренных Законом 
Псковской области "Об образовании в Псковской 
области")

010 872202300240591611
50

400 000 0 0,00%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по выплате компенсации 
педагогическим работникам за работу по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования)

010
872202300240592091

50
505 000 0 0,00%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (субвенции на осуществление 
органами местного управления отдельных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев на территории 
Псковской области)

010
872202300240592801

50
266 000 0 0,00%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (субвенции, предоставляемые 
местным бюджетм из областного бюджета для 
осуществления органами местного самоуправления 

010
872202300240592881

50
69 000 0 0,00%



отдельных государственных полномочий в сфере 
увековечивания памяти погибших при защите 
Отечества)
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

010
872202300290500001

50
1 648 000 350 000 21,24%

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений

010
872202351180500001

50
636 994 144 337 22,66%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

010
872202351200500001

50
1 894 0 0,00%

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

010
872202451790500001

50
958 870 239 870 25,02%

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

010
872202453030500001

50
4 218 000 1 093 680 25,93%

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов (иные 
межбюджетные трансферты на воспитание и 
обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях)

010
872202499990592711

50
247 000 40 000 16,19%

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов (иные 
межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий в рамках основного мероприятия 
"Реализация мероприятий активной политики и 
дополнительных мероприятий в сфере занятости 
населения")

010
872202499990592751

50
80 000 0 0,00%

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов (иные 
межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятияй в рамках комплекса процессных 
мероприятий "Поддержка молодежных инициатив 
Псковской области")

010
872202499990592781

50
17 000 0 0,00%

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

010
872208050000500001

50
0 -219 239 -

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

010
915111050130500001

20
2 031 000 623 845 30,72%

Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земель

010
915111050131300001

20
75 000 17 393 23,19%

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 

010
915111050250500001

20
25 000 11 694 46,78%



участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

010
915111050350500001

20
450 000 111 635 24,81%

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением 
земельных участков)

010
915111050750500001

20
344 000 101 186 29,41%

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

010
915114020530500004

10
100 000 0 0,00%

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

010
915114060130500004

30
0 11 786 -

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

010
915114060131300004

30
0 4 323 -

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района

010
915116070100500001

40
300 000 510 0,17%

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

010
915116070900500001

40
375 000 0 0,00%

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

010
915116101230100511

40
0 500 -

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

010
915117010500500001

80
0 -593 -

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов муниципальных 
районов

010
915204050200500001

50
90 000 90 000 100,00%

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя
Код 

строк
и

Код расхода
по бюджетной 
классификации

Утверждё
нные 

бюджетны
е 

назначени
я

Исполне
но

%исполне
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего
    в том числе:

200 x
241 556 41

7
43 667 56

2
18,08%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200
872010607101009001

21
3 186 000 526 347 16,52%



Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

200
872010607101009001

22
483 000 60 136 12,45%

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200
872010607101009001

29
951 000 129 465 13,61%

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

200
872010607101009002

42
306 000 36 147 11,81%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
872010607101009002

44
125 100 11 100 8,87%

Закупка энергетических ресурсов 200
872010607101009002

47
70 000 18 450 26,36%

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 200
872010607101009008

52
1 200 0 0,00%

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

200
872011307301267002

42
927 000 927 000 100,00%

Субвенции 200
872020307304511805

30
636 994 144 337 22,66%

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

200
872031004101413405

21
21 000 0 0,00%

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

200
872031004101W1340

521
1 105 0 0,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872040107401430406

11
70 000 0 0,00%

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

200
872040503202415705

21
267 300 0 0,00%

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

200
872040505101L59905

21
1 048 667 0 0,00%

Резервные средства 200
872040505101L59908

70
14 749 758 0 0,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200 872041201202430306
11

17 000 0 0,00%

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

200
872050305301411305

21
100 000 0 0,00%

Резервные средства 200
872050305301713008

70
1 000 000 0 0,00%

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

200
872050305301L29905

21
204 061 0 0,00%

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

200
872050305301W1130

521
100 000 0 0,00%

Иные межбюджетные трансферты 200
872060205301715005

40
128 800 0 0,00%

Иные межбюджетные трансферты 200
872060505301716005

40
32 200 0 0,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070101101007906

11
9 636 000 2 329 992 24,18%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070101101414006

11
273 000 114 152 41,81%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070101101420106

11
14 716 000 3 157 000 21,45%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 872070101101421506 153 188 34 032 22,22%



12

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200
872070101101421706

12
100 000 0 0,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070101101430206

11
247 000 40 000 16,19%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070101102420106

11
5 031 000 777 110 15,45%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070201102007906

11
21 592 616 6 536 570 30,27%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070201102202106

11
766 690 0 0,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070201102202306

11
1 028 955 0 0,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070201102410406

11
1 548 000 492 950 31,84%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070201102420106

11
46 883 000 8 887 952 18,96%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070201102420206

11
491 000 79 515 16,19%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200
872070201102421506

12
629 600 153 144 24,32%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200
872070201102421706

12
300 000 0 0,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200
872070201102530306

12
4 218 000 1 093 680 25,93%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200
872070201102L30406

12
3 238 384 961 482 29,69%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070201102W1040

611
20 000 11 800 59,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070201104203006

11
20 700 0 0,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200
8720702011EВ517906

12
958 870 239 870 25,02%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070204201225006

11
69 000 0 0,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070301102420106

11
1 100 000 186 016 16,91%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872070301103007906

11
10 017 000 1 805 883 18,03%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200
872070301103421506

12
170 212 42 540 24,99%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 872070901102410106 148 500 0 0,00%



12

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200
872070901102W1010

612
1 500 0 0,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872080102101007906

11
6 237 000 1 527 772 24,50%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200
872080102101007906

12
193 000 51 048 26,45%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200
872080102101212006

12
330 000 0 0,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200
872080102102007906

11
9 299 000 2 143 918 23,06%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200
872080102102007906

12
242 000 51 048 21,09%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200
8720801021A2551906

12
102 030 0 0,00%

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200
872100107101254003

12
1 259 020 295 448 23,47%

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200
872100107101420703

12
44 400 11 100 25,00%

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 200
872140107301717005

11
3 205 374 1 054 000 32,88%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200
910010607101009001

21
461 000 94 971 20,60%

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

200
910010607101009001

22
60 385 0 0,00%

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200
910010607101009001

29
126 000 22 943 18,21%

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

200
910010607101009002

42
34 000 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
910010607101009002

44
60 730 10 000 16,47%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200
915010207101009001

21
1 334 488 264 207 19,80%

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

200
915010207101009001

22
71 518 11 133 15,57%

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200
915010207101009001

29
406 380 69 909 17,20%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200
915010407101009001

21
11 282 000 2 368 865 21,00%

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

200
915010407101009001

22
1 570 500 560 612 35,70%

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200
915010407101009001

29
3 316 580 562 810 16,97%

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

200
915010407101009002

42
600 000 230 824 38,47%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915010407101009002

44
811 420 480 852 59,26%

Закупка энергетических ресурсов 200
915010407101009002

47
959 000 568 343 59,26%

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

200
915010407101009008

51
40 800 0 0,00%

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 200
915010407101009008

52
10 200 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915010507201512002

44
1 894 0 0,00%

Резервные средства 200
915011190900200038

70
1 191 045 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 915011301202206002 80 000 0 0,00%



государственных (муниципальных) нужд 44
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200
915011301302421201

21
339 915 59 314 17,45%

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

200
915011301302421201

22
60 385 0 0,00%

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200
915011301302421201

29
102 700 15 907 15,49%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915011301302421202

44
40 000 3 000 7,50%

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

200
915011304201226001

23
5 000 0 0,00%

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

200
915011304201412801

23
360 000 0 0,00%

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

200
915011304201413501

23
18 000 0 0,00%

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

200
915011304201W1280

123
3 636 0 0,00%

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

200 915011304201W1350
123

182 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915011304301227002

44
5 000 0 0,00%

Уплата иных платежей 200
915011307101251008

53
32 500 32 500 100,00%

Уплата иных платежей 200
915011307101259108

53
10 000 10 000 100,00%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200
915011307101421301

21
24 808 0 0,00%

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200
915011307101421301

29
7 492 0 0,00%

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

200
915011307101421302

42
30 700 0 0,00%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200
915011307201262001

21
1 848 000 469 749 25,42%

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

200
915011307201262001

22
1 000 0 0,00%

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200
915011307201262001

29
556 000 110 163 19,81%

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

200
915011307201262002

42
6 000 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915011307201262002

44
70 000 10 000 14,29%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200
915011307201421401

21
768 0 0,00%

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200
915011307201421401

29
232 0 0,00%

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

200
915011390900200033

21
80 000 80 000 100,00%

Резервные средства 200
915030990900200018

70
177 000 0 0,00%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200
915040107401430401

21
7 000 0 0,00%



Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200
915040107401430401

29
3 000 0 0,00%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200
915040505303422001

21
7 274 0 0,00%

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200
915040505303422001

29
2 197 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 915040505303422002
44

256 529 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915040906101241002

44
17 057 782 2 232 477 13,09%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915040906102411902

44
7 233 000 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915040906102W1190

244
73 061 0 0,00%

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, порядком (правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последующем 
подтверждении их использования в соответствии с 
условиями и (или) целями предоставления

200
915041203102415006

33
50 000 0 0,00%

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, порядком (правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последующем 
подтверждении их использования в соответствии с 
условиями и (или) целями предоставления

200
915041203102W1500

633
5 000 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915050105102239002

44
500 000 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915050205101229002

44
4 000 000 98 540 2,46%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915050205101231002

44
222 543 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915050205101417002

44
318 000 0 0,00%

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

200
915050205101450104

14
2 282 000 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915050205101711002

44
1 689 000 186 472 11,04%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915050205101W1700

244
172 000 0 0,00%

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

200
915050205101W5010

414
23 051 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915050303201277002

44
701 810 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 915050305301422102
44

69 000 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
9150503082F2555502

44
1 787 883 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915050505102240002

44
737 000 84 580 11,48%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915080102102216002

44
5 000 0 0,00%

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

200
915100307401274003

21
30 000 0 0,00%

Иные выплаты населению 200
915100307401275003

60
5 000 0 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
915100307401276002

44
65 000 14 840 22,83%

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

200
915100401301А08204

12
1 121 307 0 0,00%



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
918070201102420102

44
1 724 000 0 0,00%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200
918070901102421901

21
505 000 0 0,00%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200
918070907101009001

21
1 827 000 358 757 19,64%

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

200
918070907101009001

22
257 500 60 136 23,35%

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200
918070907101009001

29
533 000 90 995 17,07%

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

200
918070907101009002

42
221 000 46 289 20,95%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
918070907101009002

44
471 000 198 574 42,16%

Закупка энергетических ресурсов 200
918070907101009002

47
90 000 31 784 35,32%

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 200
918070907101009008

52
9 000 2 183 24,26%

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 
целях их социального обеспечения

200
918100401101420403

23
1 648 000 202 377 12,28%

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

200
918110101401208001

23
170 000 40 000 23,53%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
918110101401208002

44
705 000 52 455 7,44%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
918110101401411402

44
79 000 0 0,00%

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -3 004 089 7 272 025 -242,07%

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя
Код 

строк
и

Код источника 
финансирования

дефицита бюджета 
по бюджетной 
классификации

Утверждё
нные 

бюджетны
е 

назначени
я

Исполне
но

%исполне
ния

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 3 004 089
-7 272 02

5
-242,07%

в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета
    из них:

520 x 0 0 0,00%

источники внешнего финансирования бюджета
    из них:

620 x 0 0 0,00%

Изменение остатков средств 700 3 004 089
-7 272 02

5
-242,07%

увеличение остатков средств, всего 710 -238 552 3
28

-51 738 3
31

0,00%

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

710
872010502010500005

10
-234 762 3

28
-51 738 3

31
0,00%

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

710
915010502010500005

10
-3 790 000 0 0,00%

уменьшение остатков средств, всего 720
241 556 41

7
44 466 30

6
0,00%

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципального района

720
872010502010500006

10
168 696 22

4
44 466 30

6
0,00%

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

720
910010502010500006

10
742 115 0 0,00%

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

720
915010502010500006

10
63 878 577 0 0,00%

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

720
918010502010500006

10
8 239 500 0 0,00%

       


